



ประกาศเทศบาลตำบลบะหว้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง
ตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางของคณะกรรมการ ป.ป.ช.

อาศัยความตาม มาตรา 103/7 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ได้กำหนดมาตรการการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐไว้ 2 ประการ ได้แก่ การให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ และการให้บุคคลหรือนิติบุคคล ที่เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการต่อสรรพากร โดยตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้กำหนดมาตรการเพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติไว้ในประกาศดังกล่าวด้วย และได้กำหนดความหมายของคำว่า “หน่วยงานของรัฐ” ไว้ซึ่งกำหนดให้มีการจัดทำเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง เป็นมาตรการบังคับใช้กับหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด บ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร, ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 4 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้องหรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐเรียบร้อยแล้วดังเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562



(นายแทนมูล มุงคุณ)
นายกเทศมนตรีตำบลบะหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการก่อสร้างและราคากลางในงานจ้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด บ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 ตำบลบะหว้า อำเภอบางบาล อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี
- 1.1 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภอบางบาล อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี
2. วงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการ 240,000 บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน
โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด บ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 ตำบลบะหว้า อำเภอบางบาล อำเภอบางบาล ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ยาว 134.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร พร้อมลงดินลูกรังกลบเกลี่ยตกแต่งบดอัดแน่นให้เรียบเรียบร้อย ตามรายละเอียดปริมาณงานและแบบก่อสร้าง แบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด ตามแบบเลขที่ 36/2562 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กรกฎาคม 2562 เป็นเงินจำนวนเงิน 236,800 บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายวัฒนา ศรีสุทัศน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายสุริยา แก้วไพฑูรย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - 6.3 นางนงคริ์ รัตนมาลี ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง เทศบาลตำบลบะหว้า ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

หน้า 1/1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน	ค่า Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง							
	งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด	134.00	ม.	1,278.62	171,335.08	1.3822	236,819.35	
	ขนาด 0.60x0.60 ตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด							
	ตามแบบเลขที่ 36/2562							

(พิเศษ)

236,819.35

ราคากลาง (-สองแสนสามหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน -)

236,800.00

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัฒนา ศรีสุทัศน์)

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริยา แก้วไพฑูรย์)

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนงคริ์ก รัตนมาลี)